

BALANCE GENERAL COMPARATIVO - ESTABLECIMIENTOS DE CREDITO
A 31 DE DICIEMBRE DE 2011

CIRCULAR EXTERNA 028 DE 2010

ENTIDAD 22_000006 FONDO FINANCIERO DE PROYECTOS DE DESARROLLO - FONADE
TIPO CODIGO NOMBRE

CIUDAD BOGOTA D.C.

Con autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia Sin Autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia por aplicación Decreto 2555 de 2010 X

Table with columns for ACTIVO (A 31-12-2011, A 31-12-2010), PASIVO Y PATRIMONIO (A 31-12-2011, A 31-12-2010). Rows include DISPONIBLE, INVERSIONES, CREDITOS DE LEASING FINANCIERO, etc.

AGOSTO DE 2010 REPRESENTANTE LEGAL Natalia Arias Echaverry

CONTADOR (Signature) No. 98504-T

REVISOR FISCAL (Signature) Angela Viviana Garcia Rico

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
ESTABLECIMIENTOS DE CREDITO
CIRCULAR EXTERNA 028 DE 2010

ENTIDAD 22 000006 FONDO FINANCIERO DE PROYECTOS DE DESARROLLO - FONADE CIUDAD BOGOTA
TIPO CODICO NOMBRE

Con autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia Sin Autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia por aplicación Decreto 2555 de 2010 X

(Millones de Pesos)

NOTAS	PERIODOS COMPRENDIDOS			
	DEL 01/01/2011 DD/MM/AAAA	AL 31/12/2011 DD/MM/AAAA	DEL 01/01/2010 DD/MM/AAAA	AL 31/01/2010 DD/MM/AAAA
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS		46 259,20		41.992,8
Intereses y Descuento Amortizado Cartera de Créditos	17,9		12,0	
Rendimientos en operac. repo, simultáneas transf temporal de valores y otros intereses				
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	8 752,2		7 925,5	
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos			10,0	
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda				
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	1 215,4		1 555,8	
Utilidad en posiciones en corto de operac repo abierto, simult y transf temporal de valores				
Utilidad en la Valoración de Carruseles				
Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta				
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR				
Comisiones y Honorarios	36 108,1		32 489,5	
Utilidad en la Valoración de Operaciones de Contado				
Utilidad en la Valoración de Derivados - de Especulación				
Cambios				
Utilidad en la Venta de Derivados - de Especulación				
Utilidad en la Venta de Derivados - de Cobertura				
Utilidad en la Valoración de Derivados - de Cobertura				
Utilidad en Venta de Inversiones	165,6			
Utilidad en Venta de Cartera				
Ingresos Operacionales Leasing				
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS	[21]	90,0		39,8
Intereses Depositos y Exigibilidades				
Intereses Créditos de Bancos y Otras Obligaciones Financieras				
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	83,6		27,6	
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos			10,3	
Pérdida en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda				
Pérdida en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento				
Pérdida en la valoración de carruseles				
Pérdida en posiciones en corto de operac repo abierto, simult y transf temporal de valores				
Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta				
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR				
Comisiones	0,3		1,9	
Pérdida en la valoración de operaciones de contado				
Pérdida en Valoración de Derivados - de Especulación				
Cambios				
Pérdida en la Venta de Derivados - de Especulación				
Pérdida en la Venta de Derivados - de Cobertura				
Pérdida en la Valoración de Derivados - de Cobertura				
Pérdida en Venta de Inversiones	6,1			
Pérdida en Venta de Cartera				
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO		46 169,2		41.953,0
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO		(32 684,7)		(32.204,2)
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	[20]	27 492,9		35 768,3
Dividendos y Participaciones				
Recuperaciones				
Otros	27 492,9		35 768,3	
OTROS GASTOS OPERACIONALES	[21]	60 177,6		67 972,5
Gastos de Personal	6 762,0		6 924,8	
Otros	53 415,6		61 047,7	
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		13 484,5		9 748,8
PROVISIONES	[_____]	2 853,3		1 342,4
Inversiones				
Cartera de Créditos				
Cuentas por Cobrar	869,5		184,20	
Posiciones Activas del Mercado Monetario y Relacionadas				
Propiedades y Equipo				
Operaciones de Leasing Financiero				
Operaciones de Leasing Operativo				
Componente Contracíclico Provisiones Individuales				
Otras	1 983,8		1 158,20	
DEPRECIACIONES		1 011,3		1 392,3
AMORTIZACIONES		735,0		667,1
RESULTADO OPERACIONAL NETO		8 884,9		6 347,0
INGRESOS NO OPERACIONALES	[22]	14 915,9		19 785,2
Utilidad en Venta de Bienes Recibidos en Pago y Restituidos				
Utilidad en Venta de Propiedades- Equipo y de Otros Activos			15,6	
Recuperaciones	411,4		4 471,5	
Otros Ingresos No Operacionales	14 504,5		15 298,1	
GASTOS NO OPERACIONALES	[_____]	8 747,6		11 512,2
Pérdida en Venta de Bienes Recibidos en Pago y Restituidos				
Pérdida en Venta de Propiedades- Equipo y de Otros Activos				
Pérdida por Siniestros				
Otros Gastos No Operacionales	8 747,6		11 512,2	
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL		6 168,3		8 273,0
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA		15 053,2		14 620,0
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS	[23]	10 194,6		12 311,0
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO		4 858,6		2 309,0

AGOSTO DE 2010

F.1000-68

Natalia Arias Echeverry
REPRESENTANTE LEGAL
Natalia Arias Echeverry

Florencia Morales Guerra
COMISARIO
Florencia Morales Guerra
T.P. No. 88504-T

Angela Viviana Garcia Rios
REVISOR FISCAL Suplente
Angela Viviana Garcia Rios
T.P. No. 121743-T
Miembro de MCA Auditing & Accounting S.A.S
ver la opinión adjunta